

فرآیند

ذره‌بین

پاکستان: وزیر دفاع سابق پاکستان به اتهام همکاری با شرکت‌های خارجی و دریافت پول از آنان، محاکمه می‌شود. فردوس عاشق اعوان وزیر اطلاع رسانی پاکستان اعلام کرد کابینه این کشور تصمیم گرفته پرونده‌ای علیه خواجه آصف وزیر دفاع سابق تشکیل دهد.

روسیه: «لئونید اسلاتسکی» رئیس کمیته روابط بین‌الملل دومای روسیه تأکید کرد که بزودی چندین کشور دیگر در منطقه غرب آسیا سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ را دریافت خواهند کرد. وی افزود: بعد از تحویل این سامانه به دولت ترکیه، چندین کشور دیگر منطقه نیز آن را دریافت خواهند کرد. این عضو ارشد دوما به اسامی کشورهای مد نظر برای دریافت سامانه اس ۴۰۰ اشاره نکرد.

ترکیه: وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که تلفات «پک‌ک» در نتیجه عملیات ضد تروریستی ارتش این کشور در شمال عراق به ۶۴ کشته افزایش یافته است. وزارت دفاع ترکیه امروز یکشنبه خبر داد که با پیدا شدن سه جسد دیگر در یک غار در شمال عراق، تلفات تروریست‌ها در نتیجه عملیات موسوم به «چنگال» به ۶۴ کشته رسیده است.

بحرین: وزیر امور رسانه بحرین بار دیگر شبکه قطری «الجزیره» را مورد حمله قرار داد و این شبکه را به هدف قرار دادن دولت‌ها و ملت‌های عربی متهم کرد. در ادامه اختلافات بحرین با قطر، «علی بن محمد الرمیحی» وزیر امور رسانه بحرین، شبکه الجزیره قطر را دوباره به باد انتقاد گرفت.

سومالی: برخی رسانه‌های خبری از انفجار انتحاری در یک قهوه‌خانه در شهر «دوسمریب» واقع در مرکز سومالی خبر دادند. وبگاه «الصومال الجدید» نیز گزارش داد که این حمله انتحاری امروز یکشنبه در شهر دوسمریب مرکز ایالت «قلمدغ» در مرکز سومالی رخ داد.

عربستان: جوان شیعه عربستانی در شرق این کشور که به ضرب گلوله نیروهای امنیتی سعودی به شدت مجروح شده بود، به شهادت رسید. شهر قطیف، مرکز استان قطیف در منطقه «الشرقیه» یکی از مناطق سیزده‌گانه عربستان سعودی است. الشرقیه در شرق عربستان، شیعه‌نشین و غنی از منابع نفتی و گازی است.

کوبا: طرفداران رئیس جمهور ونزوئلا در کوبا تظاهرات کردند. گروهی از حامیان نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا با راهپیمایی در خیابان‌های هائوآنا پایتخت ونزوئلا و تجمع در برابر مقر سازمان ملل در این کشور حمایت خود را از وی اعلام کردند.

نیمچه گزارش

وضعیت بحرانی اقتصاد انگلیس

همزمان با شدت گرفتن جنگ قدرت در ساختار سیاسی و تقلاي سرنان این کشور با بحران سازی جهانی رای پنهان سازی ایمن وضعیت، روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی اعلام کرد این کشور با جدی‌ترین خطر رکود از سال ۲۰۰۷ تا کنون مواجه است.

این روزنامه انگلیسی در پایگاه اینترنتی خود در گزارشی افزود ازبای نگران کنند، سلامت اقتصادی این کشور که اخیراً انجام شده است، نشان می‌دهد، انگلیس با بیشترین خطر بروز رکود اقتصادی در دست به گریبان است، از این رو به منظور مقابله با رکود بعدی به برنامه‌های فوری نیازمند است.

در تحقیق اندیشکده بنیاد راه‌حل، تصریح شده است، به منظور کاستن از پیامدهای این رکود تمهیداتی باید اندیشیده شود. براساس این گزارش هم تردیدهای ناشی از اجرایی شدن برکسیت و هم کاهش رشد اقتصاد جهانی، هر دو به افزایش بی‌سابقه خطر بروز رکود اقتصادی در انگلیس منجر شده‌اند.

این گزارش درباره پیامدهای احتمالی بروز رکود بر زندگی مردم انگلیس هشدار داده و تأکید کرده است پنج رکود قبلی ضربه اقتصادی معادل ۲ هزار و ۵۰۰ پوند خسارت به هر خانواده انگلیسی وارد کرده است. رکودهای قبلی به افزایش یک میلیون نفری بیکاری نیز منجر شده است. اوضاع انگلیس در بی مسئله خروج این کشور از اتحادیه اروپا (برکسیت) و همچنین کناره‌گیری ترزا می از سمت نخست‌وزیری بحرانی است. این در حالی است که سرنان انگلس این روزها درگیر جنگ قدرت در سرر نخست وزیری هستند و برخی از این افراد همچون جرمی هانت وزیر خارجه برآندت تا با همراهی با آمریکا و صهیونیست‌ها از حمایت آنها برای رسیدن به قدرت برخوردار شود.

آرامش کنونی مدیون مقاومت است

وزیر امور خارجه لبنان با اشاره تلویحی به شکست رژیم صهیونیستی در برابر حزب الله لبنان آرامش کنونی را ناشی از قدرت بازدارندگی مقاومت دانست .
جبران باسیل با اشاره به شکست رژیم صهیونیستی در برابر حزب الله لبنان در سال ۲۰۰۶ میلادی تأکید کرد آرامشی که لبنان از سیزده سال پیش دارد، ناشی از قدرت بازدارندگی است و این بازدارندگی هم پس از جنگ زوئیه سال ۲۰۰۶ میلادی به وجود آمده است. باسیل در مصاحبه با‌العنار تصریح کرد وحدت ملت به عنوان یک پایه و اساس در دفع خطرات از کشور است. باسیل گفت: «از سال ۲۰۰۶ میلادی تاکنون عامل اصلی آرامشی که داریم، قدرت بازدارندگی است. اگر این قدرت بازدارندگی نبود، اسرائیل نمی گذاشت ما این مدت طولانی در صلح و آرامش باشیم. اسرائیل اگر فرصت به دست بیآورد و بتواند، ما را شکست می دهد و درهم‌می‌شکند.»



لبنان را هدف قرار می‌دهیم

نخست وزیر رژیم صهیونیستی امروز تهدید کرد که در صورت ماجراجویی حزب الله، لبنان را هدف ضربات سهمگین قرار خواهد داد.
بنیامین نتانیاهو در نشست روز کابینه تل آویو، حزب الله لبنان را تهدید کرد. وی در واکنش به سخنان اخیر سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله گفت: در صورتی که حزب الله بخواهد ماجراجویی کند با ضربات سختی از سوی اسرائیل مواجه خواهد شد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی بدون اشاره به شکست در برابر غزه در کمتر از دو روز، گفت: اگر حزب الله جرات کند به اسرائیل حمله کند ما ضربات سهمگینی به لبنان وارد خواهیم کرد.

گفتنی است سید حسن نصرالله جمعه شب در گفتگویی اعلام کرده بود: نیروهای مقاومت لبنان قادر هستند مناطق مختلف اسرائیل تا بندر «ایلات» را هدف قرار دهند و در صورتی که جنگی با این رژیم رخ دهد، آن را به عصر حجر بازگرداند.

سیاست روز

یادداشت

جنگ در فضا

علی تمج

فرانسه در حالی طی ماه های اخیر با اعتراض های شدید مردمی به سیاست های نظام سرمایه داری حاکم بر کشورشان در قالب جلیقه زردها و جلیقه سیاه ها مواجه است که در اقدامی قابل تامل مانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه گفت که نیروی فضایی در نهایت بخشی از نیروی هوایی این کشور خواهد شد.

در شهرهای مختلف آمریکا برگزار شد

تظاهرات علیه سیاست‌های مهاجرتی ترامپ

گروه فرآید • **گزارش ویژه**

همزمان با هشدار نهادهای

حقوق بشری درباره وضعیت بحرانی پناهجویان در مرزهای آمریکا، خیابان‌های شهرهای مختلف آمریکا شاهد تظاهرات ده‌ها هزار نفری در اعتراض به نحوه برخورد مأموران دولت ترامپ با پناهجویان و مهاجران بود.

معتزانی از شهرهای مختلف آمریکا در تظاهرات علیه رفتار و سیاست‌های دولت در قبال مهاجرین غیرقانونی ساکن در این کشور، وارد خیابان‌ها شدند. به نوشته روزنامه «پندپیندنت»، این تظاهرات درحالی برگزار شد که از دیروز مأموران اداره گمرک و مهاجرت، دستگیری هزاران مهاجر فاقد مدارک قانونی را آغاز کردند. در این تظاهرات ده‌ها هزار نفری که در شهرهایی مانند دنور، لس‌آنجلس، میامی، شیکاگو و نیویورک برگزار شد، وکلای مهاجرتی و اعضای حزب دموکرات به اعتراض علیه نحوه رفتار دولت ترامپ با مهاجران پرداختند. در تظاهرات ۲۰۰ نفری شهر دنور که حدود ۵۰ هزار مهاجر در آن ساکن هستند، «بی لمپمن» سازمان‌دهنده تظاهرات اعلام کرد این اعتراضات تا زمانی که تمام کمپ‌ها بسته شوند و

«هو» کرشن ماکرون در روز ملی فرانسه

جاسا • **معتزان** فرانسوی در حاشیه جشن روز ملی فرانسه که در خیابان شانزه لیزه برگزار شده، بار دیگر برای چندمین بار از زمان آغاز جنبش ضد نظام سرمایه داری ، خواستار استعفاي «مانوئسل مکرون» رئیس جمهوری این کشور و کناره گیری او از قدرت شدند.

دیروز رئیس جمهوری فرانسه در خیابان شانزه لیزه از نیروهای نظامی این کشور سان دید. جشن روز ملی فرانسه در حالی برگزار شد که فعالان این جنبش پیشتر در فراخوان‌هایی از تدارک برنامه‌ای اعتراضی در ادامه سی و پنجمین هفته اعتراضات خود در خلال رژه روز ملی فرانسه خبر داده بودند.

اتین‌های جشن روز ملی فرانسه حواشی متعددی به همراه داشته است. جمعی از معتزضان فرانسوی که در این جشن شرکت کرده بودند در هنگام ورود مکرون به محل برگزاری جشن و در امتداد مسیر او را « هو " کردند. شبکه خبری «آرته» نوشت: پس از حضور در سی و پنجمین هفته متوالی اعتراض‌ها در روز گذشته، جلیقه زردها امروز در محل برگزاری جشن در شانزه لیزه با یکدیگر ملاقات کردند. در حین برگزاری رژه، پلیس برخی جلیقه زردها از جمله چهره‌های سرشناس این جنبش همانند «زروم رودریگ» و «مکسیم نیکول» را دستگیر کرد. خیابان‌های منتهی به محل رژه به حال بسته درآمده بودند، ایستگاه‌های مترو بسته شده و به اتومبیل‌های غیر مجاز اجازه ورود به محدوده رژه داده نمی‌شد و محدودیت در طول روز برقرار خواهد بود. جمعیتی از جلیقه زردها در حین رژه نیروهای نظامی فریاد «استعفاي مکرون" را سر می‌دادند که با تشویق دیگر تماشایچان روبه رو شدند.

مقاومت

برای آنسانی که همواره از سازش و همراهی با آمریکا نیز می گفتند آشکار شده است چنانکه دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین «ساف» اعلام کرد، آمریکا دنبال تبدیل کردن مذاکرات به «دیکته» است اما فلسطین و قدس مهم‌تر از هر کشور و پایتختی در جهان است.

«صائب عریقات» دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین «ساف» در گفت‌وگو با بخش رادیویی خیرگزاری «اسپوتنیک» اعلام کرد، «حمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان بر استناد به قانون بین‌الملل و راهکار «دو دولتی» درباره مسأله فلسطین تأکید دارد.

عریقات که از مذاکره‌کنندگان ارشد هیأت

این اقدام در حالی صورت می گیرد که برخی بر این ادعاپند که این تصمیم جدید که در آستانه جشن‌های روز ملی فرانسه اعلام شد، بازتابی از طرح ابتکاری «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در این زمینه است، رئیس جمهور آمریکا چندی قبل با امضای فرمانی به وزارت دفاع این کشور دستور داد نیروی فضایی را به عنوان ششمین شاخه نیروهای مسلح آمریکا تشکیل داد. با این فرمان، پنتاگون موظف شده است که طرحی را تدوین کرده و به نگاره ارائه دهد که نیروی فضایی را به عنوان بخشی از نیروی هوایی آمریکا اما دارای نماینده در ستاد مشترک نیروهای مسلح این کشور، تعریف می‌کند. در این میان تصمیم واشنگتن در تشکیل نیروی فضایی و حرکت به سمت استقرار سلاح در فضای ورای جو اعتراض روسیه و چین را همراه داشته است.

این اقدام آمریکا با این ادعا انجام شده که این طرح برای مقابله



اسرائیل پشت تمامی تروریست‌های منطقه

معاون وزیر خارجه سوریه با بیان اینکه محور مقاومت امروز قوی‌تر از هر زمان دیگری است، تأکید کرد که رژیم صهیونیستی پشت همه تروریست‌های منطقه قرار دارد.

«فیصل المقداد» معاون وزیر خارجه سوریه در سخنانی گفت: تاریخ این را ثبت خواهد کرد که اسرائیل تروریست‌هایی را پرورانده که درصد نابودی جایگاه سوریه و نقش آن در منطقه هستند. وی افزود: امت‌های منطقه هیچ آینده‌ای نخواهند داشت، مگر در صورتی که به محور مقاومت بپیوندند، چون محور شرف، عزت و پیروزی است. وی به نشست‌هایی که در ارتباط با تحولات سوریه و حل سیاسی بحران این کشور برگزار شده، اشاره کرد و گفت: سیزده نشست می تاکنون برگزار شده، هر یک «گامی رو به جلو» محسوب می‌شود. این مقام سوری اظهار داشت: هجمه غربی علیه ایران و توطئه‌های آمریکایی در منطقه ثابت می‌کند که محور مقاومت ادامه دارد.

دوشنبه | **تیر ۲۴ ۱۳۹۸** | **شماره ۵۰۷۰**

ان در فضا موجب روندی خطرناک در جهان شده که افزایش بودجه نظامی کشورها و نیز تلاش برای حضور در معادلات برتر امنیتی از چارچوب های آن شده است. اکنون رفتار فرانسه را می توان اقدامی برای رقابت با آمریکا در عرصه فضای نظامی دانست. فرانسه که زمانی مدعی قدرت برتر نظامی بود اکنون سعی دارد تا با حضور در فضای نظامی این مهم را نشان دهد. این فرایند در حالی است که به ادعان جهانیان این اقدامات مغایر با اصل بی طرفی جو زمین است که عملا تهدید امنیت جهان است. لذا آمریکا و فرانسه به جرم اخلاف در امنیت جهانی و برهم زدن زیست محیط جهان باید مجازات شوند تاامان از ایجاد روندی خطرناک در جهان برای حضور نظامی در فضا شود در غیر این صورت در آینده ای نه چندان دور شاهد وضعیت بحرانی در عرصه فضای جهان خواهیم بود که قطعا پیامدهای خطرناکی برای بشریت به همراه دارد.

با تهدیدات موشکی سایر کشورهاست چنانکه روزنامه آمریکایی «واشنگتن‌پست» نیز چندی قبل در این زمینه نوشت که دولت ترامپ ضمن حفظ تمرکز بر تهدیدهای موشکی روسیه و دیگر کشورها، هدف جدید دیگری دارد اضافه شدن این هدف به معنای آن است که آمریکا اکنون به دنبال ایجاد سپر محافظ موشکی برای نیروهای آمریکایی و متحدانش در اروپا و آسیا برابر موشک‌های کروز و موشک‌های هدایت‌پذیر آبرصوت است. این ادعا در حالی مطرح می شود که گزارش های جهانی نشان می دهد آمریکا با داشتن ذرات خانه هسته ای و توان موشکی بالا، اولین تهدید برای امنیت جهان است.

با این شرایط این سوال مطرح می شود که چرا فرانسه به دنبال نظامی گری در فضاست؟

در تحلیل رفتاری فرانسه و سایر کشورهای جهان این اصل اولیه مطرح است که افزایش بودجه نظامی آمریکا و رویاپرداز

کودکان از والدین خود جدا شده‌اند و در شرایط نامناسبی به سر می‌برند.

در همین حال معاون رئیس جمهور آمریکا در بازدید اخیرش از اردوگاههای مکز کشورش، در حالیکه پناهجویان از گرسنگی و وضع اسفناک شرایط فریاد می‌زدند، از تلاش نگهداران مرزی آمریکا تقدیر و تشکر کرد.

به دنبال موجی از انتقادات از وضعیت «اسفناک» و «خطرناک» پناهجویان در اردوگاههای مرزی آمریکا «مایک پنس» معاون «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه هفته گذشته به همراه جمعی از جمهوری‌خواهان مجوز به بازدید از اردوگاههای مرزی تکزاس شد. روزنامه آمریکایی «یو اس ای تودی» در خصوص بازدید پنس از این اردوگاههای مرزی گزارش کرد، سفر پنس در حالی صورت گرفته بود که بسیاری از جمهوری‌خواهان، گزارش‌های گسترده درباره وضعیت نامناسب پناهجویان در اردوگاههای مرزی آمریکا را مورد انتقاد قرار داده بودند.

برخلاف نمایندگان دموکرات کنگره که از اردوگاههای مرزی آمریکا بازدید کرده بودند و بر اساس گفت‌وگو با پناهجویان و مشاهده وضعیت

رزمایش نظامی پاسخ قرارداد تسلیحاتی

شرق آسیا • چند روز پس از آنکه واشنگتن اعلام کرد برای فروش تانک با تایوان قرارداد امضا کرده، پکن در دریای جنوبی چین رزمایش نظامی برگزار کرده است.

چند روز بعد از اعلام قرارداد تسلیحاتی تازه تایوان و واشنگتن، «ارتش آزادی‌بخش خلق» چین اعلام کرد، رزمایشی هوایی و دریایی را طی چند روز اخیر در دریای جنوبی چین برگزار کرده است. این روزتخانه در بیانیه روز یکشنبه خود آورد: «این رزمایش‌ها طبق روال عادی و مطابق با برنامه‌های سالانه ارتش برگزار شده». این رزمایش در حالی انجام شد که روز سه‌شنبه هفته گذشته آمریکا قرارداد ۲.۲ میلیارد دلاری فروش تانک به تایوان را تأیید کرد. روز جمعه دولت چین در پاسخ به این اقدام اعلام کرد واشنگتن مورد تحريم چین قرار خواهد گرفت زیرا با عقد این قرارداد به حق حاکمیت و امنیت ملی چین لطمه زده است. سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه در بیانیه‌ای در این خصوص گفت: «فروش تسلیحات آمریکا به تایوان، نقض جدی قوانین بین‌الملل و اصول اساسی هماهنگ‌کننده روابط بین‌المللی است.» «وانگ بی» وزیر خارجه چین نیز در همین روز ضمن هشدار شدیدی به آمریکا از این کشور خواست از قراردادهای فروش تسلیحات به تایوان خودداری کند. وی تأکید کرد که این اقدام واشنگتن بازی با آتش است. «سای اینگ ون» رئیس‌جمهور تایوان روز جمعه وارد آمریکا، اولین مقصد سفرش به کشورهای حوزه کارائیب شد او در نیویورک را به این شهر انتقال توسط نیروهای آمریکایی خواند، تشکر کرد. با اینکه چین کل آب‌های رهبردی دریای جنوب چین را تحت حاکمیت خود می‌داند اما نواه‌ای آمریکایی بارها به بهانه آزادی ناوریدر آب‌های بین‌المللی وارد این محدوده شده‌اند.

دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین «ساف» اعلام کرد

منطق آمریکا «دیکته» است نه مذاکره

مقابل پول‌هایی که از طرف‌های عربی جمع‌آوری شده است.

وی در پاسخ به این سوال که «به نظر شما پس از شکست نشست بحرین، احتمال تأخیر در رونمایی از بخش سیاسی «معامله قرن» وجود دارد یا اینکه در نهایت این طرح شکست می‌خورد» گفت: آنها فکر می‌کنند بخش سیاسی معامله قرن اجرایی شده زمانی که می‌گویند قدس پایتخت اسرائیل است، سفارت (امریکا) را به این شهر انتقال دادند، قانون کشور یهودی را تصویب کردند، دفتر سازمان آزادیبخش فلسطین در واشنگتن را

تعطیل کردند، شهرک‌سازی را قانونی دانستند، جولان سوریه را تحت حاکمیت اسرائیل قرار دادند. من شخصاً معتقدم آنها هر چه که بنیامین نتانیاهو می‌خواست در جیبش گذاشتند. آمریکا مدعی است با طرح معامله قرن می خواهد به نزاع فلسطینی–اسرائیلی پایان دهد و در همین راستا در روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن (۲۰ و ۵ تیرماه) نشستیی برای بحث درباره بخش اقتصادی این طرح برگزار کرد.

در همین حال پس از آنکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز مدعی شد ارتش این رژیم

منظر چراغ سبز وی برای عملی به نوار غزه

است، شاخه نظامی جهاد اسلامی اعلام کرد،

«دست‌بسته» نخواهد نشست. «بنیامین نتانیاهو»

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی



اردوگاهها، گزارش داده بودند که اوضاع این

بازداشتگاههای مرزی پناهجویان بسیار هولناک است، پس در اولین توقف خود در مرکز پناهجویان در نزدیکی «مک آلن» تکزاس به تقدیر از مأموران مرزی پرداخت. وی گفت «بسیار تحت تأثیر کار دلسوزانه مأموران گشت مرزی قرار گرفتم.»

اظهارات معاون ترامپ در تناقض کامل با اظهارات اخیر «الکساندرا یواکسیو مارکز» بود که پس از بازدید از اردوگاههای مرزی، تأیید کرد که مأموران مرزی در صحنه فیس‌بوک، مرگ نوجوان مهاجر را به باد تمسخر گرفته بودند. اخیراً در جلسه کنگره نیز که برای بررسی وضعیت پناهجویان در اردوگاههای مرزی آمریکا برگزار شده بود، یکی از زنان پناهجو اهل «گواتمالا» توضیح داد

که به دلیل شرایط نامساعد اردوگاههای مرزی، دختر خردسالش بعد از ابتلا به عفونت ویروسی ریه، جان خود را از دست داده است. با اینحال پنس مدعی شد: «تمامی خانواده‌هایی که با آنها صحبت کردم، به من گفتند که رفتار خوبی با آنها می‌شود». توقف بعد از پنس در اردگاه مرزی مسک آلن بود که ظاهراً وضعیت آن بسا اردوگاه قبلی بسیار متفاوت بود و یکی از خبرنگارانی که پنس را همراهی می‌کرد، گزارش کرد که پوی زنده وحشتناکی در اردوگاه برانکده شده بود و حدود ۴۰۰ نفر در قفس‌های بسیار محکم اسکان داده شده بودند و حجم جمعیت به قدری زیاد بود که دراز کشیدن برای تمامی این جمعیت غیرممکن‌ید.

تحصن شبانه روزی برای آزادی علامه زکراکی

حقوق بشر • شماری از مسلمانان و فعالان حقوق بشر به تحصن خود مقابل سفارت نیجریه در لندن ادامه دادند و فراهم شدن امکان درمان دبیرکل جنبش اسلامی نیجریه و رهایی علامه زکراکی را خواستار شدند.

تحصن کنندگان ادامه بازداشت علامه ابراهیم زکراکی با گذشت دو و نیم سال از حکم عالی ترین مرجع قضایی نیجریه مبنی بر بی گناهی و آزادی علامه زکراکی و همسرش و جلوگیری از درمان ایشان را محکوم کردند و سکوت مجامع جهانی و دولت‌های صاحب نفوذ درنیجریه از جمله دولت انگلیس را شرم آور دانستند.

تحصن کنندگان در این تحصن با نشان دادن تصاویر علامه ابراهیم زکراکی همراه با معرفی ایشان و جنایاتی که نسبت به وی و مسلمانان نیجریه انجام می‌شود به روشنگری افکار عمومی پرداخته و راهایی ایشان درخواست کردند.حاضران در این تحصن همچنین با محکوم کردن حملات مسلحانه نیروهای دولت نیجریه و به شهادت رساندن مسلمانانی که به صورت مسالمت آمیز زنجاری علامه زکراکی را خواستارند به یاد شهدای نیجریه شمع روشن کردند و برای آنان دعا کردند .

کمیسیون حقوق بشر اسلامی نیز با محکوم کردن تداوم سرکوب و به شهادت رساندن حدود هزار و سیصد نفر از مسلمانان نیجریه و زندانی کردن علامه ابراهیم زکراکی اعلام کرد : دولت نیجریه با گذشتد دو و نیم سال از صدور حکم عالی ترین مرجع قضایی این کشور برای آزادی فوری ایشان و همسرش نه تنها از اجرای این حکم امتناع می کند بلکه ایشان را از حقوق اولیه دسترسی به امکانات درمانی نیز محروم کرده است.

تهدیدآمیز مدعی شد: ارتش منظر چراغ سبز من برای انجام عملیات نظامی در غزه است، عملیاتی که در صورت عدم پایبندی حماس به آتش‌بس (برای این جنبش) درآورد خواهد بود.

هیأت این میان یک روزنامه سعودی نوشت، هیأت مصری در دیدار با رهبران حماس به آنها پیشنهاد کرده، امور نوار غزه را تحویل دهند تا مقدمه‌ای برای تشکیل دولت متحد ملی باشد. هیأتی از سازمان اطلاعات مصر که جمعه هفته گذشته (هفته اول جولای) وارد نوار غزه شده بود، روز یکشنبه (۲۲ تیرماه) به رام‌الله رفت و با «حمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیدار کرد. محمود عباس در این دیدار در جریان اقدامات مصر درباره مسأله فلسطین، پروژه در سایه «چالش‌ها و خطرات کنونی» قرار گرفت.